2026年 01月 28日

各 位

会 社 名  株式会社良品計画

代 表 者  代表取締役社長   清水 智

（コード番号：7453 東証プライム市場）

問合せ先  執行役員経営企画部管掌 宝地戸 健太

（TEL. 03-6699-7358）

株主優待の電子化に関するお知らせ

当社は、2026年２月末時点を基準日とする株主優待より電子化することとしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

１．目的及び変更の理由

当社は、株主の皆様との関係づくりをより強化していくため、株主優待制度として、100株以上保有の株主

様を対象に、お買い物の際に 7%割引が適用される優待カード（シェアホルダーカード）を進呈しておりま

す。

この度、利便性向上、第三者による不正利用防止、紛失や破損リスクの回避などの観点から、「MUJI アプ

リ」上の電子クーポンに変更することといたしました。

２．変更の内容

従来、カード形式でお届けしておりましたシェアホルダーカードを廃止し、当社のスマートフォンアプリ

「MUJI アプリ」にて取得できる電子クーポンを進呈いたします。電子クーポンにつきましては、無印良品店

舗のセルフレジにてご利用できるほか、従来対象外であったネットストアでもご利用いただけます。なお、優

待の基準や内容（お買い物の際の７%割引）に変更はございません。

３．変更の時期

2026 年２月末時点を基準日（2026 年４月末頃発送）とする株主優待制度より電子化を適用いたします。な

お、2025 年８月末基準日で進呈したシェアホルダーカード（有効期限 2026 年５月末）は、有効期限内は引き

続きご利用いただけます。

４．株主優待の電子化に係る変更後のご利用方法

2026年２月末時点の株主優待の対象となる株主の皆様に、2026年４月末頃、配当金支払明細書に同封する

形で、「株主優待登録および利用についてのご案内」を発送させて頂きます。記載された手順に沿って QRコー

ドをスマートフォンで読み取っていただき、「MUJI アプリ」に電子クーポンをご登録のうえご利用ください。

実際のご利用開始は、2026年 5月頃を予定しております。

「MUJI アプリ」の詳細

https://www.muji.com/jp/ja/service/app/

株主優待電子化に関するよくある質問

https://www.ryohin-keikaku.jp/ir/faq#section06

https://www.muji.com/jp/ja/service/app/
https://www.ryohin-keikaku.jp/ir/faq#section06

【ご利用イメージ】

→

→

「株主優待登録および利用についてのご案内」に記載された手順に沿ってQRコードをスマートフォンで読

み取り、MUJI アプリの登録画面で「株主番号」と「郵便番号」を入力し、電子クーポンを受け取ります。

 お会計時に、MUJI アプリの会員証画面をレジで読み取りを行ってクーポンを適用します。

以 上